РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
     ул.Джабраиловой д.36, с. Новокаякент, Каякентского района , РД 368560 тел.2-12-42;2-13-90.

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от « 22 » января 2021г.                                                                                № 19

            Об усилении контроля за ситуацией с электро и газоснабжением,

состоянием коммунальной и дорожной инфраструктуры на территории

МР «Каякентский район»

В целях исполнения рекомендаций Минстроя Республики Дагестан в связи с

ухудшением погодных условий и сохранением низких температур на

территории Каякентского района, постановляю:

1. Рекомендовать Каякентскому РЭС, ЭГС Каякентского района, дорожной

службе района ДЭП-18, МУП УЖКХ и КС проверить техническое

состояние всех объектов энергетики, газоснабжения, ЖКХ, в целях

выявления  наиболее уязвимых участков и принятия мер по

недопущению сбоев в обеспечении теплом, электроэнергией и другими

коммунальными услугами;

-подготовить спецтехнику и реагенты для очистки улично-дорожной

сети от снега, льда, обратив особое внимание на очистку тротуаров,

остановок общественного транспорта, территорий прилегающих к

школам, детским садам, объектам здравоохранения;

-провести, при необходимости, работы по теплоизоляции водопроводов,

в целях недопущения их заморозки и ухудшения качества питьевой

воды;

- определить ответственных  лиц, сформировать и обеспечить готовность

аварийных бригад, разработать порядок действий при возникновении

аварийных ситуаций.

      2.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Луч

          справедливости» и разместить на официальном сайте администрации МР

          «Каякентский район».

3  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

           И.о. Главы

     МР «Каякентский район»                                                 Г.К. Ахмедова

         А.Арсланалиев